APROVADO
11 discussão*

,/_liEm _/£íj
INDICAÇÃO N- 35/84.

£xmS Senhor Presidente da Câmara Municipal de uabq' \r ri«*7
RESIDENTE - >•/

0 pratalema segurança cada vez mais se agrava
era nosso Município, e as causas sao as mais diversas pss

síveis.

Não nos cabe ontrsr no mérito das mesmas,mas

sim agilizar providências, que visem principalmente, pre

venir o rocrudcncimcnto da escalada do crime era nossa ei

dade.

Diariamente, os registros policiais apontara

GO^ocorrências criminais, o, infelizmente, os ataques

tra crianças e moças se tornam mais frequentes*
FolielanoObjetivaraente, situo«me na Ponte

Sodré, onde são frequentes os assaltos a principalmente,

estudantes, que obrigatoriamente, a noite fazem o percur

*4

so da Ponte e ficam a mercê de marginais.
Assim sendo, solicito a Douta Mesa, após ou

vido o Soberano Plenário, seja enviado expediente ao Cq

mandante da Policia Militar, no sentido de que o
coloque na Ponte Feliciano Sodré, guardas no período de

18:00 âs 24:00 horas, para maior tranquilidade das farol,

■ lias e da comunidade estudantis. do Bairro Gamboa.

mesmo

SALA DAS SESSÜES 10 do r/y. o de 1 9 8 4.

ANA C&.IÃ H, Ms -^SANTOS CORRÊA

- a u tora -

nlf,